
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval Académico programa “Innovar e Investigar en Ciencias del Lenguaje” Ciclo de
encuentros de estud
io: Ciencias del lenguaje. La investigación en el mundo

 
VISTO:

La solicitud de aval académico en el marco del programa “Innovar e Investigar en Ciencias del
Lenguaje” Ciclo de encuentros de estudio: Ciencias del lenguaje. La investigación en el mundo,
presentado por la directora del CIFAL,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

La documentación obrante, 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°: Hacer lugar a la solicitud de la directora del CIFAL y otorgar aval académico en el
marco del programa “Innovar e Investigar en Ciencias del Lenguaje” Ciclo de encuentros de
estudio: Ciencias del lenguaje. La investigación en el mundo, organizado y gestionado por la
Dra. Isolda Carranza (ex coordinadora del Área de Lingüística aplicada del CIFAL), a llevarse a
cabo de acuerdo al siguiente cronograma:

Cronograma de los cinco “Encuentros de Estudio”

25/08/2022 jueves 10 h Tema: La traducción en la ficción audiovisual - Dr. Patrick
Zabalbeascoa
08/09/2022 jueves 15:30 h Tema: Variedades de feedback para el desarrollo de la
competencia discursiva - Dra. Carmen López Ferrero
22/09/2022 jueves10 h Tema: Traducir el derecho: métodos, estrategias y
herramientas - Dr. Gianluca Pontrandolfo
05/10/2022 miércoles 10 h Tema: Construcciones gramaticales y ubicación discursiva



- Dr. Pedro Gras
20/10/2022 jueves 11 h Tema: La socialización lingüística: hacia nuevas
aproximaciones teóricas y metodológicas - Dra. Patricia Baquedano-López

Art. 2°: Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTISIETE DÌAS DEL MES DE JULIO DE DOS
MIL VEINTIDOS.


	fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-148-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-27T13:41:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T16:20:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T16:20:27-0300
	GDE UNC




